MPLUS
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ СЕРИЯ ПРОДУКЦИИ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕННЫХ
ОБЛАСТЕЙ ПРИМЕНЕНИЯ
 НОВЫЙ ДИЗАЙН
 ПРОСТОТА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
 ШИРОКИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
 КЛАССИФИКАЦИЯ ПО ОБЛАСТЯМ
 ПРИМЕНЕНИЯ

•	 Предназначены для станков продольного точения
 ДЛИТЕЛЬНЫЙ СРОК СЛУЖБЫ
 ОТЛИЧНАЯ ШЕРОХОВАТОСТЬ
 ПОВЕРХНОСТИ
 ПРЕВОСХОДНОЕ СТРУЖКООБРАЗОВАНИЕ
10
MINI-EY-IC
GY2M -GS GY2M -GS
-GM -GM
GY2M -GU GY2M -GU
GY2G -MF GY2M R/L -GM
CW (R/L) CDX* CUTDIA* H B LF LH HF HBH
EYHL1212D125-IC
D 2.0
L a 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHR1212D125-IC R a 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHL1212F125-IC
F 3.0
L a 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHR1212F125-IC R a 12.5 25 12 12 110 30 16 4
EYHL1616D160-IC
D 2.0
L a 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHR1616D160-IC R a 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHL1616F160-IC
F 3.0
L a 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHR1616F160-IC R a 16.0 32 16 16 110 33.5 16 —
EYHL2020F210-IC L a 21.0 42 20 20 125 37 20 —
EYHR2020F210-IC R a 21.0 42 20 20 125 37 20 —
CW =
(R/L) =
CDX =
CUTDIA =

(калибровочная пластина)
12
MINI-EY
GY2M -GS GY2M -GS
-GM -GM
GY2M -GU GY2M -GU
GY2G -MF GY2M R/L -GM
CW =
(R/L) =
CDX =
CUTDIA =
CW (R/L) CDX* CUTDIA* H B LF LH HF HBH
EYHR1212C125
C 1.5
R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212C125 L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1010D125
D 2.0
R 12.5 25 10 10 110 20 14 4
EYHL1010D125 L 12.5 25 10 10 110 20 14 4
EYHR1212D125 R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212D125 L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1212F125
F 3.0
R 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHL1212F125 L 12.5 25 12 12 110 20 16 4
EYHR1616C135
C 1.5
R 13.5 27 16 16 110 22 20 —
EYHL1616C135 L 13.5 27 16 16 110 22 20 —
EYHR1616D160
D 2.0
R 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHL1616D160 L 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHR1616F160
F 3.0
R 16 32 16 16 110 22 16 —
EYHL1616F160 L 16 32 16 16 110 22 16 —
LF
LH
ar
W

14
VP
10
RT
VP
20
RT
M
Y5
01
5
NX
25
25
RE CDX L
GY2M0200D020N-GU D 2.00 ±0.03 0.2 19.7 20.70
GY2M0239E020N-GU E 2.39 ±0.03 0.2 19.8 20.70
GY2M0250E020N-GU E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.70
GY2M0300F030N-GU F 3.00 ±0.03 0.3 19.3 20.70
GY2M0318F030N-GU F 3.18 ±0.03 0.3 19.3 20.70
GY2M0150C010N-GS C 1.50 ±0.03 0.1 13.4 14.70
GY2M0200D020N-GS D 2.00 ±0.03 0.2 18.7 20.70
GY2M0239E020N-GS E 2.39 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0250E020N-GS E 2.50 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0300F020N-GS F 3.00 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0318F020N-GS F 3.18 ±0.03 0.2 18.5 20.70
GY2M0150C020N-GM C 1.50 ±0.03 0.2 13.9 14.70
GY2M0200D020N-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0239E020N-GM E 2.39 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0250E020N-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.4 20.70
GY2M0300F030N-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.4 20.70
GY2M0318F030N-GM F 3.18 ±0.03 0.3 19.4 20.70
GY2M0200D020R05-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.5 20.80
GY2M0200D020L05-GM D 2.00 ±0.03 0.2 19.5 20.80
GY2M0250E020R05-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.825
GY2M0250E020L05-GM E 2.50 ±0.03 0.2 19.5 20.825
GY2M0300F030R05-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.5 20.85
GY2M0300F030L05-GM F 3.00 ±0.03 0.3 19.5 20.85
CDX
CW
L
REL

CB
DP
DA
H
DC
SF
M
S
KW
W
L8 AP
M
X
DC
CB
NEW ARM07-040A07R a 7 40 27.9 40 16 18 9 38.5 8.4 5.6 1.2 12 SPMX073505
ARM09-040A05R 5 40 22.9 40 16 18 9 38.5 8.4 5.6 1.4 12
SPMX094506
ARM09-042A05R 5 42 24.9 40 16 18 9 38.5 8.4 5.6 1.4 12
ARM09-050A06R 6 50 33 40 22 20 11 49 10.4 6.3 1.4 17
ARM09-052A07R 7 52 35 40 22 20 11 49 10.4 6.3 1.4 17
ARM09-066A08R 8 66 48.9 50 27 22 13 60 12.4 7 1.4 19
ARM11-050A05R 5 50 29.4 40 22 20 11 49 10.4 6.3 1.8 17
SPMX115506
ARM11-052A05R 5 52 31.4 40 22 20 11 49 10.4 6.3 1.8 17
ARM11-063A06R 6 63 42.4 50 27 22 13 60 12.4 7 1.8 19
ARM11-066A07R 7 66 45.4 50 27 22 13 60 12.4 7 1.8 19
ARM11-080A08R 8 80 59.3 50 27 22 13 64 12.4 7 1.8 19
Ø
40-42 M8-C
50-52 M10-C
63-80 M12-C

DC LF DC
ON
DC
SF
M
S
OA
L
H CR
KS
AP
M
X
NEW ARM07R162AM08 a 2 16 4 23 8.5 14 40 12 M8 0.6
SPMX073505
NEW ARM07R203AM10 a 3 20 7.5 30 10.5 18 48 15 M10 1.2
NEW ARM07R254AM12 a 4 25 12.5 35 12.5 21 56 19 M12 1.2
NEW ARM07R325AM16 a 5 32 19.5 43 17 29 66 22 M16 1.2
NEW ARM07R356AM16 a 6 35 22.9 43 17 29 66 22 M16 1.2
NEW ARM07R427AM16 a 7 42 29.9 43 17 29 66 22 M16 1.2
ARM09R252AM12 2 25 8 35 12.5 21 56 19 M12 1.4
SPMX094506
ARM09R324AM16 4 32 15 43 17 29 66 22 M16 1.4
ARM09R354AM16 4 35 17.9 43 17 29 66 22 M16 1.4
ARM09R425AM16 5 42 24.9 43 17 29 66 22 M16 1.4
ARM11R323AM16 3 32 11.7 43 17 29 66 22 M16 1.8
SPMX115506
ARM11R353AM16 3 35 14.6 43 17 29 66 22 M16 1.8
APMX
CRKS
LF
DC

Только для правой державки
ФРЕЗА ДЛЯ ОБРАБОТКИ ПРЕСС-ФОРМ И ШТАМПОВ С
ВЫСОКОЙ СКОРОСТЬЮ ПОДАЧИ
P27
24
ARM
CI
CT
DC
X
DC
ON
DC LF LH AP
M
X
NEW ARM07R162SA16S a 2 16 16 4 85 25 0.6
SPMX073505
NEW ARM07R162SA20S a 2 16 20 4 130 30 0.6
NEW ARM07R203SA20S a 3 20 20 7.5 130 30 1.2
NEW ARM07R254SA25S a 4 25 25 12.5 140 40 1.2
NEW ARM07R325SA32S a 5 32 32 19.5 150 50 1.2
ARM09R252SA25S 2 25 25 8 140 40 1.4
SPMX094506
ARM09R252SA25L 2 25 25 8 200 40 1.4
ARM09R324SA32S 4 32 32 15 150 50 1.4
ARM09R324SA32L 4 32 32 15 200 50 1.4
ARM09R354SA32S 4 35 32 17.9 150 50 1.4
ARM11R323SA32S 3 32 32 11.7 150 50 1.8 SPMX115506
APMX
LH
DC
X

ФРЕЗА ДЛЯ ОБРАБОТКИ ПРЕСС-ФОРМ И ШТАМПОВ С
ВЫСОКОЙ СКОРОСТЬЮ ПОДАЧИ
Только для правой державки
P27
25
ARM
CI
CT
DC
X
DC
ON
DC LF LH AP
M
X
NEW ARM07R162WA16S a 2 16 16 4 85 25 0.6
SPMX073505
NEW ARM07R162WA20S a 2 16 16 4 130 30 0.6
NEW ARM07R203WA20S a 3 20 20 7.5 130 30 1.2
NEW ARM07R254WA25S a 4 25 25 12.5 140 40 1.2
NEW ARM07R325WA32S a 5 32 32 19.5 150 50 1.2
ARM09R252WA25S 2 25 25 8 140 40 1.4
SPMX094506
ARM09R324WA32S 4 32 32 15 150 50 1.4
APMX
LH
DC
X

400-E
30
LSE445-E
NSE300-E/400-E
 МНОГОЦЕЛЕВЫЕ ТОРЦЕВЫЕ ФРЕЗЫ И
 ФРЕЗЫ ДЛЯ ОБРАБОТКИ УСТУПОВ
 20° ПОЗИТИВНЫЕ ПЛАСТИНЫ
 ДЛЯ ВЫСОКОЭФФЕКТИВНОЙ ОБРАБОТКИ
31
LSE445-E KAPR
45°
DC DCX LF DCON CBDP DCCB KWW L8 WT
(kg)
APMX
(mm)
LSE445-080A06R/L-E 6 80 93.5 50 27 22 13.5 12.4 7.0 1.0 5.5 1
LSE445-100A07R/L-E 7 100 113.5 50 32 25 17.5 14.4 8.0 1.4 5.5 1
LSE445-125B09R/L-E 9 125 138.5 50 40 32 – 16.4 9.0 2.0 5.5 2
LSE445-160B11R/L-E 11 160 173.5 50 40 32 – 16.4 9.0 3.0 5.5 2
LSE445 -050A04R/L-E
LSE445 -063A04R/L-E
LSE445 -063A05R/L-E
STBE445NF CS300890T CWSE445TR

Малоуглеродистые
стали
Углеродистая сталь
Легированная сталь
Нержавеющая сталь
Чугун Предел прочности
<450МПа
Алюминиевые сплавы
34
NSE300-E/400-E KAPR
90°
DC DCX LF DCON CBDP DCCB KWW L8 WT
(kg)
APMX
(mm)
NSE300-050A04R-E 4 50 50 40 22 20 11 10.4 6.3 0.3 12.5 1
NSE300-063A05R-E 5 63 63 40 22 20 11 10.4 6.3 0.5 12.5 1
NSE300-080A06R-E 6 80 80 50 27 22 13.5 12.4 7 1.1 12.5 1
NSE300-100A08R-E 8 100 100 50 32 25 17.5 14.4 8 2.1 12.5 1
NSE300-125B10R-E 10 125 125 63 40 32 56 16.4 9 3.2 12.5 2
NSE300-160C12R-E 12 160 160 63 40 29 56 16.4 9 5.4 12.5 3
NSE400-080A06R-E 6 80 80 50 27 22 13.5 12.4 7 1.1 17 1
NSE400-100A07R-E 7 100 100 50 32 25 17.5 14.4 8 2.1 17 1
NSE400-125B08R-E 8 125 125 63 40 32 56 16.4 9 3.2 17 2
NSE400-160C10R-E 10 160 160 63 40 29 56 16.4 9 5.4 17 3
NSE300-050A04R-E
NSE300-063A05R-E
SPTSE300R
CWTSE300TR